Der vorliegende Versuch ist, wie man sieht, noch recht unvoll
ständig. Das Paläographische (soweit man davon in einer neueren

Diplomatik sprechen darf) fehlt, und aus dem Gebiete der Sphragistik
ist nur ein Beispiel angeführt, das nicht ohne weiteres als typisch
gelten darf. Aber vielleicht gibt die kleine Arbeit einige Anregung
zu weiterem Forschen.

1 Johann Jacob Moser, Deutsches Staatsrecht. Zweyter Theil. Nürnberg
1737. S. 195.
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Hugonis Grotii, De
iure belli et pacis. Amster-
dami 1785.

Liber II
,

Caput XV.
V. Conventiones quae

iure naturae aliquid ad-

jiciunt, aut aequales sunt,
aut inaequales. Aequales

sunt quae utrimque eodem
modo se habent . . . Aequa-
lia societatis, aut ad com-
mercia pertinent, aut ad
belli communitatem , aut

ad res alias (p. 472).
VII. Ex aequalibus qua-
lia sint inaequalia facile est
inlelligi. Promiltuntur au-
tem inaequalia aut ex parte
digniori, aut ex minus
digna. Ex parte digniori,
ut si quis auxilia promittat
nec restipuletur, autem ma-
jora promittat: Ex parte in-
digniori inaequalia, aut ut
Isocrates diclo Panegyrico
loquitur, in rovs hiqovg Ha-
mvnin naQi't tö Sixaiov. Et
liaec ipsa cum imminutione
sunt imperii, aut sine ejus
imminutione (p. 473, 474).
Lib. Il.Cap. XVI (XVI, 2).
Quod si adjectum sit

federi, ut perpetuum sit . . .

jam satis apparebit reale
esse (p. 499). Quae (id est

federa) belli causa (factasunt)
non odiosa omnia, ut qui-
dam censent sed Aupa/fai,
id est, federa tuendi se
causa, propius ad favorem
accedunt, fu^n/iat magis
ad onera (p. 499).
Uber I, Caput III, 10.
Interim verum est ac-

cidere plerumque, ut qui
superior est in foedere, s

i
is

potentiam multum antccel-
lat, paulalim imperium pro-
pric dictum usurpet: prae-
sertim si foedus perpetuum
sit (p. 137).

Pufendurf, De iure
naturae et gentium. Fran-
coforti et Lipsiac 1744.

Tomus II, lib. VIII.
Ast foederum, quibus

aliquid adiieitur ofjiciis,
quae iure naturali homines
inuicem debent, alia sunt
acqualia, alia inaequalia
Aequalia foedera circa so-
cietatem bellicam sunt si

conueniatur vt vtrimque

praestantur paria auxi
lia militum, nauium aut
allcrius adparatus bellici
idque vel vtroque tempore,

sive alteruter invadatur, sive
alteri bellum velit ipse in-
ferre; vel si alteruter bello
impetatur. . . . Inaequalia
promittenlur aut a digniori

foederato aut a minus digno.
lllud fit, si potentior auxilio
promittat alteri, nec resti
puletur, aut si maiora quam
alter seil huic non proportio-
nata auxilia promittat.